i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAC

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Comunidade Escola Raul Monte
Més de Referéncia: JANEIRO/2023
Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE
Escola / Centro de Educagdo Infanti RAUL MONTE

Més de Referéncia: JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 23.730,61
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 163,39
Depésito: 0,00
IOF: 0,05
IRRF: 36,98
Receita Total: 23.856,97
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA janeiro/2023 17/01/2023 187,34
POLO INTERNET dezembro/2022 05/01/2023 99,90
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 09/01/2023 850,00
POLO LUz dezembro/2022 17/01/2023 1.721,13
POLO MANUTENGAO PREDIAL  |dezembro/2022 27/12/2022 9.000,00
POLO MANUTENGAO PREDIAL |janeiro/2023 25/01/2023 1.680,00
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 20/01/2023 69,00
POLO TELEFONE dezembro/2022 05/01/2023 93,17
13.700,54
Saldo: 10.156,43
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PREFEITURA DE

SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:

SME/ESRM - ESCOLA RAUL MONTE

N® Processo :
P235813/2023

Data Abertura:
08/02/2023-13:24

Tipo:
Prestagdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:

Conselho Comunidade Escola Raul Monte

Observagio:

sem observagao

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CEPC 08/02/2023- 13:24 Charliane Candido Nascimento
2
3
2 ) T
5
6

08/02/2023 13:25



ESCOLA RAUL MONTE DE ENSINO FUNDAMENTAL

RUA ANTONIO BOLIVAR DE VASCONCELOS, N2 115 — ALTO DA BRASILIA
TELEFONE: (88) 3611-6205

E-MAIL: raul.monte@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 01.913.527/0001-70

INEP: 23025492

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral — CE, 08 de Fevereiro de 2023.

De: Conselho Comunidade Escola Raul Monte
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE
Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de JANEIRO/2023, sendo constatada a auséncia de repasse mensal, tendo
em vista que o processamento da execucdo do pagamento estd aguardando conclusdo na

Secretaria Municipal das Finangas.

Atenciosamente,

F2

\(gﬁfcwm Joue. “Hback
TATYANA SOUSA MORAES

DIRETORA DA ESCOLA RAUL MONTE

Tatyana Sousa Moraes
- I_Dlrfmrﬂ
alricula: 30124

ATO N* 52312023, GAEPREF.

lImo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educacdo — SME/ Sobral



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAQ DE SOBRAL

CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE

CNPJ: 01.913.527/0001-70

RUA ANTONIO BOLIVAR DE VASCONCELOS, N2 115 — ALTO DA BRASILIA
INEP: 23025492

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, DAYBSON DA SILVA
LIMA, GLEYCIANE CARNEIRO PONTE ARAGAO e FRANCISCO FERREIRA DE
SOUSA FILHO, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta Prestacdo de Contas do PMDE REFERENTE A JANEIRO/2023,
com RECEITA TOTAL no valor de RS 23.894,00 (Vinte trés mil, oitocentos e
noventa e quatro reais), sendo utilizado o valor de RS 13.700,54 (Treze mil,
setecentos reais e cinquenta centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo

de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 08 de Janeiro de 2023.

DAYBSON DA SILVA LIMA -L‘ -, 2005031062425
Assinatura RG

FRANCISCO FERREIRA DE SOUSA FILHO jmrmuxoéxuwm LLI E&:ww Juﬂ-o 2001098051422

Assinatura RG
- 3 A I st
GLEYCIANE CARNEIRO PONTE ARAGAD D Ay 4L 2002021002983
Assinatura ¢/ RG

i~ N

Presidente do Conselho Escolar
200503100322

RG
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ESCOLA COMUNIDADE ESCOLARAUL MON

Conta: 0554 | 003 | 00001472-6
Data: 07/02/2023 - 07:23
Mas: Janeiro/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
02/01/2023 000000 SALDO DIA
03/01/2023 000000 SALDO DIA
04/01/2023 000000 SALDO DIA
05/01/2023 901615 CHEQUE PAG
05/01/2023 901621 CHEQUE PAG
05/01/2023 727220 RESG AUTOM
05/01/2023 000000 SALDO DIA
06/01/2023 000000 SALDO DIA
09/01,/2023 0Q0000Q SALDO DIa
10/01/2023 901616 CHEQ COMP
10/01/2023 727220 RESG AUTOM
10/01/2023 000000 SALDO DIA
11/01/2023 000000 SALDOD DIA
12/01/2023 000000 SALDO DIA
13/01/2023 901622 CHEQUE PAG
13/01/2023 727220 RESG AUTOM
13/01/2023 000000 SALDO DIA
16/01/2023 000000 SALDO DIA
17/01/2023 901614 CHEQUE PAG
17/01/2023 901624 CHEQUE PAG
17/01/2023 727220 RESG AUTOM
17/01f2023 000000 SALDO DIA
18/01/2023  0OOCO0 SALDCO DIA
19/01/2023 000000 SALDO DIA
20/01/2023 122022 DB CEST P1
20/01/2023 727220 RESG AUTOM

Walor

0,00

99,90 D
93,17 D

193,07 C

850,00 D

850,00 C

9.000,00 D

9.000,00 C

187,34 D
1.721,13D

1.508,47 C

69,00 D

&9.00C

Saldo
0,00
0,00 C
0,00C
oooc
99,90 D
193,07 D
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00C
850,00 D
o, 00C
0,00 C
go0cC
0,00C
9.000,00 D
0,00C
0,00C
0,00 C
1B7.34 D
1.908,47 D
0.00C
0,00 €
0,00C

o00cC

69,00 DAGE Egr
el P\-Uh E‘SL
,'@53 EJ?_}\

hitps://internetbanking.caixa.gov.br/SITBC/imprime_ext_periodo.proc...



I n:iterneT:::BanK-ing::cATXA hitps://internetbanking caixa.gov.br/SIIBC/imprime ext periodo.proc...

20/01/2023 0O0OO00DOO SALDO DIA oo00C
23/01/2023 0O0000O SALDO DIA o,00C
24/01/2023 000000 SALDO DIA o,00C
25/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
26/01/2023 000000 SALDO DIA 000C
27/01f2023 901603 CHEQUE SAC 1.680,00 D 1.680,00 D
27/01/2023 727220 RESG AUTOM 1.680,00 C o00C
27/01/2023 000000 SALDO DIA 000C
30/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
31/01/2023 000000 SALDO DIA g00C

SAC CAIXA: 0BDO 726 D101

Pessoas com deficiéncia auditiva: D800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

A CADMA: 0800 104 0 104

2of2
07/02/2023 07:23



CAIXA - Lxtrato de Fundos
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CAIXA

Nome da Agéncia
SOBRAL, CE

Fundo

CAIXA FIC MOVIMENTACOES

AUTOMATICAS

Rentabilidade do Fundo

No Més(%)
0,9590

Administradora

Nome

Caixa Econdmica Federal

Cliente
Nome

ESCOLA COMUNIDADE
ESCOLARAUL MON
Analise do Perfil do Investidor

Resumo da Movimentacdo

Historico
Saldo An

terior

Aplicagdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més

IRRF
IOF

Taxa de Saida
Saldo Bruto*®

Resgate Bruto em Transito*

No Ano(%)
0,9590

hitps://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extr...

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

Codigo  Operagdo Emissio

0554 5823 07/02/2023
CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
14.508.652/0001-46 13/07/2012
Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em:
Meses(%) 30/12/2022 31/01/2023
10,7486 1,949953 1,968654
Enderego CNPIJ da
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Administradora
Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
CPF/CNPI Conta Corrente  Més/Ano Folha

01.913.527/0001-70 003.00001472-6 01/2023 01/01

Data da Avaliagiio

Valor em RS
23.730,61C

0,00
13.700,54D
163,39C
36,98D
0,05D

0,00
10.156,43C

0,00

(*) Valor sujeito a tributagiio, conforme legislagdo em vigor

Movimentacfio Detalhada

Data
05/01

10/01

13/01

17701

20701

Historico
RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

Valor RS
193,07D
0,38D
0,05D
8§50,00D
1,980

0,00
9.000,00D
23.63D

0,00
1.908,47D
5.26D

0,00
69.00D
0,19D

Qtde de Cotas
12.169,838449
0,000000
7.010,764146

5.159,074302

Otde de Cotas
99063812

435,600331

4.607,579191

976,329236

~SGRDE E
LW S8,
35,2556?2 N
I3 o AG P }
G =1

R e i

y -

carra: 4

— '
< 0702720230724




CAIXA - Lxtrato de Fundos hitps://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extr...

IOF 0,00
27/01 RESGATE 1.680,00D 856.936503
IRRF 5,54D
I0F 0,00
Dados de Tributacio Rendimento Base IRRF
164,50 36,98

Informacides ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas maos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Endere¢o para Correspondéncia:
0800 726 Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
0101

Ouvidoria: Enderego Eletrinico:

0800 725  https://www .caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

20f2 07/02/2023 07:24
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Nota Fiscal de Servico de

Comunicagao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E

TELECOMUNICACOES LTDA

$ S O 6 QALI\\J 1%_ T Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do

novo Fdrum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243

Nimero Documento Fiscal: 000.250.008
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicagio

Operacgao: NF MODZ1 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicagao

Modelo: 21
Via: 1%. Via Tomador de servigos

CNPJ; 01.300.487/0001-90 Inscrigdo Estadual: pagina: 1de 1

0697409-41
Tomador Contrato Prest. Servica Data Emissio Competéncia Vencimento
ok Comunidade Escola Raul 53754 Dezembro/2022 05/01/2023 12(2022 15/01/2023
Rua Anténio Bolivar de
Vasconcelos, 115 Escola Raul
Monte
Alto da Brasilia - Sobral - CE
Fone (88)3611-6205 Valor RS
CPF/CNP] 01.913.527/0001-70 R$ 99,90
Inscricao Estadual
[Discriminacao de Servico CFOP _QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario ___ Total|
Adendo: PILX4AJZ - Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS
Servico de Comunicagao Multimidia (SCM)
FIBRA 300 MBPS 5307 1 R$ 99,90  20.00% As 99,90 R$ 99,90
Subtotal RS 99,90
— S O PRESTADO R PAGO COM RECURSO
ATESTO QUE 0 SERVIGO FO! PREDTIE A 50 PMDE
ATESTO GIUE O MATERIAL FO! RECEBID
05 10l 12023 n
Ass;iﬂalur
007.160,003-50
Valor Total Bruto da Prestacdo R$ 99,90 Valor Total da Prestagao R$ 99,90

Base de Calculo da ICMS
99,90

Reservado ao Fisco. Chave de identificacdo: cf7d.6024.f9c9.04ff 0fae. 7df4.e1b0.c6ad

Valor do ICMS
R$ 19,98

Observagoes

"Alteracdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lej est o
7.846/2022° e Lei estadual n™:

Fonte: IBPT Chave BEASCD
Tributos Aprox.:

Federal R$ 13,44 (13,45%)
Total RS 13,44 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal. sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br




( SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA RECIBO
4 Fua Do Atacade "0 Gerasde O 2e Menezes - CEPL2040.245
f tmc iiine e 3 RSQQ_Q{]

0800 511 1000

SOBRA { CIp7 01 300,487

FiliAN CEIR,OQSDBIAL::EZ.COM BR

-50 CGF 06 374 034-1

Recebidofa) Se(a)

Conselho Comunidade Escola Raul Monte

amportancia de
AT AAXXXXXXXY

NOVENTA ENOVE REAIS E NOV

ENTA CENTAVOS. XXXAXAANAXAANANANNY

Raferants 3

pelo que firmamos o presente recibo

Sobral-CE 03 de Janeiro de 2023

7 Gk L SERVICD FO! PHESTALO

| AT770 QUE O MATERIAL FOi ReCERIno [

;’ 0510¢ 12023
1 Assmat

007.460.003 - 50

PAGO COM RECURSO
DO PMDE
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FECIBG [0 PAGADOR
Benaficidds

SOBRALNET SERVIGOS E
TELECTDR UINEAGAES LT
01300 4870001 80

"CATXA ECONGMICA FEDFRAL

Mimein do documenen
FEAT 221 1 186 THARL 308

Vehcamenia

Agkneia | Chdige dn Bonaficigan
A70Z4 I dazoana 6

3012023

T —

DRTI00GT 2ADRSS

=1 Valor de Dacumentg
6,90

L0, 85, 808155

) Deszonts | Abatmanic

1+ Dubras dediug dies | Abatmentos

1= Mo ! Wulta ¢ juog

[+) Duprap Agndarimas,

U7 Vator e obrads

Pagndes
Contslhe Comunsdade Egcaly Rl Muris
04813, 537000170

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO [5<] |
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEEIDO ]

s 1012003

007.160. CO3-50
GO COM RECURSO

PASE 56 PMDE

i o

CCNPJ: 91390 ,487/0001-90

143

=i

LUTHA: orteios de sequnda-feira a sdbado, Aps
_ 085 7783415915 -
@45/ BN/ 28223 HORA OF lEi-'l‘_‘I:E‘E’}

TERN 83747

LOCALIDADF: SOBRAL ikl

A, VINCULADA: B554

COMPROVANTE PAGAMENTD DE
BOLETO BANCDS

INST. EMISSORA: BANCO BRADESCO S/
BANCO RECEBEDOR:CATXA ECONGMICA FEDERAL

LINHA DIGITAVEL DO CODIGO OF BAKRAS
2379870200 Jeedearze93
S5@82060000 9 923100000099490 #

BENEFICTARID

Efsile]]

" NOME FANTASIA: SOBRALNET

RAZAD SOCTAL: SOBRALNET
LNPJ: 81,380, 487/0001-90

CBENEFICLARID FINAL

NOME FANTASIA: SOBRALNET
RAZAD SOCIAL: SOBRALNET

PAGADOR
MNOME FANTASIAG CONSELHO COMUMIDADE ESCOLA
RAZAD SOCIAL: CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA R
THPJ: 01,913.527/0001-7@

DATA DE VENCIMENTO:  15/JAN/2823

DATA DE PAGAMENTO: 05/ JAN/ 2023

VALOR NOMINAL : 44,90
JURDS: 0,00

TOF: 0,08

MUL TA: .00
DESCOMTO: .00
ABATIMENTO: 0,00

VALOR CALCULADD: 94, 90
VALOR 0O PAGAMENTD: 99, 58

TIP0 DE PAGAMENTO: ESPECIE _
0057709415513 =
_VIA DO CLIENTE ®

5 ";..{r_-'. .

o .
-

T




Comp. Do Aglnde (4] Coata L+ Sarie [
;o 108 055 5 0M0I726 O AAA 90615 i

iﬁ?.'f....mﬂﬁm c ~Nour REAIS £ Mmfoﬂf“id CENTA DS —— v——
. o o e Le ) = centaves acime
SORRALNET CLRNI(CS E 10 E (0AUNICA (OES ETRELT — wirmeoiem

CAIXA SORRAL 09 w SAVEIND wnl3
Eir-. uﬂuatu 'um q\i m@&

EE-CDLII COMUNIDADE ESCOLARAUL M

SOBRAL
RUA CEL. JOSE SABOIA.300 01.913.527/000
CENTRO -SOBRAL-CE @ @: 2 MWMW
CONFECGAO: 11/22 i a5

winGRSS565e QRE30A6EIS5N BOO3MNLE7 26

JJ 055400388947-b

PACO COM RECURSO

DO PMDE
Solsex

o
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000002093

Razao Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C,N.P.J.: 01300487000180 GERARDO CRTISTINO 62050243
Localizade RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRADE - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscriglo Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.M.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP; 62011-970

Mo. Requerimento Natureza juridica
0000002093 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamns, para os devidos fins, cue foram revisados os registros constantes do Cadastrc
Econdmico desta enpresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, ate 0 presente exercicio fiscal,
lative 3 Insericlo Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nennuma pendéncia ou

divida vinculada a Erpresa ecima.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva no direito de i

A acsitacio desta certiddo estd condicionada 4 verificagdo de sua autenticidade na inter:

sequinte enderegoc: http://services.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 26/03/2023

COD. VALIDAGAQ 0000002093




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAQ

N°: 2022/ 0000002093

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAQ: 27/12/2022

Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 26/03/23
SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 02/01/23 as 14:23:42




28122022 16:50 https:/finternet-consultapublica apps sefaz m.gnv.brroerudaonegatwaImnsumrPthpoDaveﬂnf:Z&muigoDeuenuram3004

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202235918764

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdao Estadual:
069740941

CNPJ] / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/12/2022 AS 16:50:26
VALIDA ATE 26/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https /fimtemet-consultapublica apps sefaz ce gov. bricertidaonegativa/consultarP df?tipoDevedor=2&codigoDevedor=01300487000180 -




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2 nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/05/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 652A.2604,.79FD.BOE9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n®: 24454538/2022

Expedicdo: 02/08/2022, as 11:09:59

validade: 29/01/2023 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito({a) no CNPJ sob ¢o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONMSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddc sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacaéo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho ne
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacl3o das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive nc concernente aos
recolhimentos previdenciarics, a honorarieos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentes determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérioc Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdoc legal, contiver forga executiva.




28/12/2022 16:51 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  01.300.487/0001-90

Razdo
SOBRALNET SERVICOS E TE MUNICACOES
Social: BRA SE 5 LECOMUNICACOES LT

Enderego: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050
243

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:20/12/2022 a 18/01/2023

Certificagdo Namero: 202212200052 1005877545
Informacdo obtida em 28/12/2022 16:51:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacido de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

T
@ﬁmm &

hitps: /iconsulta-crf caixa gov briconsultacrfipagesiconsultaEmpregador jsf




DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ana V-N* 1204, quarta-feira, 17 de novembro de zm

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO

EXTRATO DO CONTRATO N* 006/2021 - ESCOLA CEL.
FRANCISCO AGUIAR - PROCESSO N° Pi63942.2021 -
CONTRATANTE: ESCOLA CEL. FRANCISCO AGUIAR, inscrito no
NPl sob o n" 01.901.363/0001-60. CONTRATADA: Empresa U
MADEIRA DE VASCONCELOS, inscrita no CNPI sob o N°
18,131 776/0001-60 DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrate em como fundamento o ant. 24, inciso 11, da Lei no B.66603, a
Cowgdv Elewdnica no 2021/17625 e seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte inegrante deste
termo, independente de transerigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste
contrate & contratagio de empresa para prestiglo de servigos de dedetizagio
¢ deseupmizagdo imprescindiveis ao funcionamento desta instinuigdo de
ensing, conforme as Fspecificagbes © quantitativos previstos no Termo de
Referéncia. DO VALOR E DAFONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato & de RS 586,00 {Juinhentos ¢ oitenta ¢ seis reals), a scf pago
com recursos da Fscola Cel. Francisco Aguiar, conforme contas bancdrias
abaixo. Caixa Econdmica Agencias: 0554 Operagdo: 003 Conta; 1486-6. DA
FISCALIZACAD: A execugio contratual serd acompanhada e fisculizada
pela Sra. Ailana Carvalho de Souza, sccretana escolar, especialmente
designada para este [im pela contratante, de acordo com o estabelecido no art.
&7, da Lei Federal no .666/1993, a ser informado quando da lavratura do
insirurnento contratual DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do
contrato & de 12 (doze) meses, contados a partic da sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 12 de novembro de 2021. DOS SIGNATARIOS: Valeria
Mendes da Frota Bererra - CONTRATANTE e Gleyciano Madeira de
Vasconcelos -CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO N° 014/2021 - ESCOLA RAUL MONTE
DE ENSIND FUNDAMENTAL - PROCESSO N PIT712687202] -
CONTRATANTE: CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RALUL
MONTE. ingerito no CNPI sob o n° 01.913.527/001-70, CONTRATADA:
Empresa SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA-
ME. inserita no CNPI sob a N° 01 300487/0001-90. DA
FUNDAMENTAUAQ LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
oart. 24, inciso 11, da Lei no B 666/93, a Cotagio Eletronica no 2021/25155 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada. a proposta da CONTRATADA,
wdo parte integrante deste tenmo, independente de ranscrigho. DO
ORJETO: Constinit objeto deste cONtralo a contraiagio de cmpresa pard
prestagio de Servico/Servigo de intermet em fibra drica velocidade 300
Mbps, imprescindiveis ao funcienamento desta institgdo de ensino,
conforme as Especificagdes ¢ quamtitativos  previstos no Terma de
Reteréncia. DO VALOR E DAFONTE DE RECURSOS: O valor glabal
deste Contrato & de RS 1.198,80 (hum mil, ceato ¢ noventa ¢ ¢ito reais ¢
wilcnla centavos), a ser pago com recursos da Escola Raul Monte, conforme
contas bancérias abaixo: Caixa Econdmica Agencias; 0354 Operagio: 003
Coma: 000014726 DA FISCALIZACAO: A execugio contramal serd
acompanhada ¢ fiscalizada pela Sra, Gicyciane Cameiro Ponic Aragio.
coordenadora podagogica, especialmente designada pars esic fim pcla
contratante, de acordo com o estabelecido no ar. 67, da Lei Federal no
K666/ 1993, a ser informado quandn da lavratura do insirumenta contratual
DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato € de 12 (doze)
meses, comados a partir da sua assinatura. DATA DAASSINATURA: 11 de
novembro de 2021 DS SIGNATARIOS Maria Rosejania Da Nascimento
Dias - CONTRATANTE ¢ Mario Antonio Macedo De Sousa -
CONTRATADO.

| SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 1
DECISAO FINAL DE SINDICANCIA - Considerando tudo que for
apuradis 0o procedimenio de sindicancia 0 P15RO32/202L. aprovo ©
relatorio e adoto seus fundumentos para apliuruamdc.%RQLﬂ\-'AMENTU
no referido procedimento, com fundamentt no inciso [ do artige 21 do
decreto Municipal n° 20742018, Sobral/CE, 17 de nuvembro de 2021
Regina Célia Carvalhoda Silva - SECRETARIA MUNICIPAL DASALUDE

TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO DO
CREDENCIAMENTO p06/1021-5MS - PROCESS0 SPU N°
P167850 2021, Cumpridas todas as formalidades legais do
CRENENCIAMENTO N” 006/2021-8MS, que tem por objeto a contratagio
de empresa especializada em servigos de exames de mamografia bilaeral
para rstreamento de acordo com 2 tabela SIGTAP - sistema dJe
gerenciamenio da tabela de procedimentos, medicamentos e OPM do SUS,
conforme a Comissio Permanente de Licitagio do Municipio de Sobral,
CREDENCIO a5 empresas abaixo para realizagio dos scrvigos os quais sc
credenciaram:

L il EMPRESAS AR ]
11 | CTT0 AN SERV I US DE T ATRUSTICS POR IMALEM | A G e L ol |
Ol MIINTE CASTELO SERYIOOS DE B AMDLOGLS ERELE P e |

AS empresas acima eslan apias ao processo de Incxigibilidade de Liciagdo,
fundameniada no caput do Art. 25, ¢ Art. 26, pardgrafo unico. incisos {1 ¢ [T,
da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, ¢ suas alteragdes. Adjudico ¢ Homologo
em 17112021, Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETARIA DA
SAUDE DOMUNICIPIO DESOBRAL.

EIMTAL SMS N* 142021 - RESULTADD PRELIMINAR DAS
!NECNCQES - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
FORMACAO DE CADASTRO DE RESERVA DESTINADO A
CONTRATACAQ TEMPORARIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PUBLICO DE PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE SOBRAL NOS TERMOS
DA LEI MUNICTPAL N* 1,613, DE 09 DE MARCO DE 2017 E DOS
DECRETOS MUNICIPAIS DE N° 2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021 F
N* 2.727. DE 23 DE AGOSTO DE 2021 A Comissdo Organizadora do
Processo Seletivo, no uso de suas atribuighes legais, com base no Edital SMS
n* 24/2021, que regulamenta o processo seletivo simplificado objetivanda a
tormaglo de cadastro de reserva destinado i contratagdo wempocaria de
excepeional interesse piblico de profissionais de nivel superior destmado &
Secretaria Municipal da Saide de Sobral, RESOLVE: [ Divulgar, em ardem
alfabética, o resultado preliminar das inscrigdes. conforme ANEXD do
presente termo. 11 Informar que seri admitida o interposigio de recurso
contra o indeferimento d inscrigéo, nos termaos previstos no edital maugural,
os quais deverdo ser enviados para o e-mail recursos cspvs+edital
242021 @gmail com. Sobral-CE. 17 de novembro de 2021 Sandra Maria
Lopes Vasconcelos - PRESIDENTE DA COMISSAQ ORGANIZADORA
DOPROCESSUSELETIVUO.
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ERRATAAO EXTRATO DO SEGUNDOADITIVO REN OVACAOAD
CONTRATO N° 02052019-5MS Publicado ne Diine Ofical do
Municipia de Sobral N* 1138, de 12 de agosto de 2021, pagina 117, ONDE SE
LE: CONTRATADO: Sra. MARIA DA SILVA LIMA. LEIA-SE:
CONTRATADO: ASSOCIACAQ COMUNITARLA DE SAO 10SE DO
TORTO. Sobral, 17 de novembro de 2021 Regina Célia Carvalho da Silva -
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - Viviane de Moraig Cavaleante -
COORDENADORA JURIDICA DA SMS.

FERRATA AO EXTRATO DE. PORTARIA N* D47/SMS, DE 13 DF
JANEIRO DF. 2021, publicado no Didgrio Oficial do Municipio de Sobral n®
1006, de 22 de fevereiro de 2021, pigina 06 DISPOE  SOBRE
ATUALIZACAQ DE DOTACAO ORCAMENTARIA DE CONTRATOS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAL 1DE DE SOBRAL, CONFORME
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N PLISR27/2021, conforine
anexo. Sobral, 17 de novembrm de 2021, Regina Cétia Carvalho da Silva -

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - Viviane de Morais Cavalcante -
COORDENADORA IURIDICADASMS,
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ATAS

TERMO DE ADESAO AO CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS DE COMUNICACAO
MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO, LOCAGAO E OUTRAS AVENGAS

N°® 53754

Por esle instrumento particular, 0 ASSINANTE abaixo qualificado contrata e adere ao Servigo
PRESTADORA:
ADITIVO CONTRATO 0014/2021 —- PROCESSO N°171268/2021

DADOS DA PRESTADORA
Nome Empresarial;
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICAGCOES EIRELI

CNPJ: Inscricao Estadual Ato de Autorizagao - Anatel
01.300.487/0001-90 06.974094-1 N° 58 591, de 24 de maio de 2006
Enderego:

RUA DO ATACADO, N° 701, LOJA 02, QUADRA 06

Bairro: Cidade: Estado: CEP:
GERARDO CRISTINO SOBRAL CEARA 62.050-243
Telefone: S.A.C Site: E-mail:

(B8) 3611-3134 0800 911 1000 http://www sobralnet.com.br/ sobralnet@sobralnet.com.br
QUALIFICAGCAO DO ASSINANTE

Nome: Conselho Comunidade Escola Raul Monte

| CPFICNPJ: 01.913.527/0001-70

Enderego: Rua Anténio Bolivar de Vasconcelos T n®115
' Bairro: Aito da Brasilia -
| Cidade:Sobral Estado: a 1
" CEP: 62000-000 !
"Telefone: (86)092252898 Celular:(88)36116205 1

| E-mail: raul.monte@edu.sobral.ce.gov.br

O presente termp & requlamentado pelo Codigo Brasileiro do Consumidor e pelos Regulamentos
referentesaosServigosdeComunicagaoMultimidia| SCM)eServigodeValorAdicionado(SVA), nogual as
opcoes abaixo determinadas séo de responsabilidade doASSINANTE.

Dados Técnicos e Comerciais do Plano de Acesso e Modalidade escolhida:
Plano: 300 MEGAS
Banda Maxima: 150 Mbps(153.600Kbps) S
IP: (X)Fixe  ( JVaravel _
Franaula de trafego: 1T IMITADA
Franquia Adiconal. NAO SE APLICA .
Prazo Contratual: Indeterminado ,
Pacote Digital: { X ) Sim ( ) Nao

1xa de instalagdo com Fidelidade: Cortesia
Taxa de InstalagAo sem Fidelidade RS 1.000.00 - -
Eq_mpampﬂla-i Devidamente descrito na OS de |nstalar;5n
Equipamentos: ( JPrépnio ( X | Locagdo
Quant. Pontos de Conexao: ( 1 ) Quantidade de Dispositivos: ( )
Data de Vencimento: { )5 ( )10 (X )115( )20 ( }25( |30
Valor com fidehidade R$ 99,90
Walor sem fidelidade: R$129.90
Fidelidade { X) Sim ( ) Nao _
Autonza o recebimento de mensagens publicitana am seu telefone mavel (x S { N o |
Autonza gue o documento de cobranga, correspondéncias e nolificagbes sejam encaminhados por quaisquer meios
|eletmnn:.ﬂ-5 indicados nesle lermo (e-mail, SMS, WhalsApp, dentre oulros) ( % ) Sim ( ) Néo .
Suwlu amulta ramsona em caso de cancelamento antecipado: ( X ) Sim { ) Nao - B
|Farma de Pagamento: ( X ) Boleto Bancario |

S —

Quando nao incluidos no Plano de Acesso, o custo da Conexao Simultanea, Ponto de Acesso Adi _ﬁE}}“
das Horas de Conexao Adicionais (tecnologias distintas e/ou mesma tecnologia, mas fora dos periggbs

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICAGOES LTDA




Ol 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CHPJ: 76,535, 764/0020-05 - INSC. ESTADUAL: DBBET0100

RUA DOMINGOS OLIMPID, 2280 - FORTALEZA - CE CEP- BOO15-108

MATRIZ CNRJ: 76.535.764,0001-42 AT R
DATA DE FMISSAD
lillsssad sl 19/12/2002 e
.l. 1“ras CTCE SALVADOR BA PL10 ChPJ | CPF 3611-6208 0 3
15 ' MUNICIPIO DE SOBRAL b
RUA ANTONIO BOLIV,
A ; s OLIVAR DE VASCONCELOS,5/N INSCRICAD ESTADLAL
T ? A BRASILIA 60202583 VALOR A PAGAR
rlll a L4 62040-430 - SOBRAL - CE
TIPO DE TERMINAL
. NAD RESTDENCIAL -t
o COD. OEB. AUTONATICO
lm 00033 050801155515 VENGIMENTQ
CODIGO DO
7213512820 00000 0O0ODOTOUSS 30 231227 o 08/01/2023
[ FLARD LOCAL - HISTORTCO DO COMSWMD DE MINUTOS, 12/22: 15:30 11/22: 33:00 10/22: 4:1a
TE
ALTERNATIVD Daf22: 748 DB/22: 16:36 07/22: 1:36 J
ol
PAG. /LINHA  DATA OESCAICAD TEL . ORIGEM TEL.CHANADO HORARTO  DURACAD TARIFA VALOR
con o
1) Hg]_rﬂ;il&va_"mmm ITEM TOEMTIFICA SERVICO REFATURADD, DESCONTO E/Ou PAATICTPACAD Fl P ANO PACIDE [ OhAL | mirm;"-\hl.rmrf i
PP633 - OFERTA FLAT FEE = S Ay
- L) o
e,
PRESTADORA OT 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICTAL NFST N. DODDOBZ3378/SEATE B /SUB-SERTE 54 . ey gy,
TELEFONE 03487 36118205 0 3 - sl
0001 i %
g_grﬂ-?l.,m' 12/2022 CONSUMO MINUTDS 15:30  FRANOUIA D:00 MIMUTOS ALEM DA FRANDUIA 1530 1,80
1,60
nnnuuzﬂ !
Ik | A
BTOTa, ! 12/2022 COMNICACAD LOCAL TEL.FTXD P/ CELULAR 00144, 18 MINUTOS 7633 0,00
0001 -
/03 19/12/2022 DE p-
9001 193 19 SCONTO PLAND CUSTOMTZADG Lo -:.g
TC VOIGE NET |
3:‘#&19”2.-2022 ASS. VOIGE NET + 1on DE oj1z/22 A 30012722 45, 24% Vo 80,47
80,47
BASE € GALURLD [OE 5047
B, o ~ TOTAL ROTA FISCAL SERVILCOS 80,47
VALOR 18,00
s
RESENYADD AD FISCO
O7a5.dBcS, chol , 0BTS . c787, 4042, A7 0, daze
FATURA N.: 090D00R0STAI?? 0L 8.4, - EM RECUPERACAD JUBTCIAL - BUA DOMINGOS OLIMPID, 2250 - FORTALEZA - GE CEF: BODIS-108
CNPJ: 76.535,784/0020-06 - INSC. ESTADUAL: DREATUD0
TELEFOME 03497 3611-5205 0 3
0001/05 07/12/2022 ENCARGOS FINANCEIRGS 22-11 0,00
0001 /06 07122022 ENGARGDS FINAMGE [RDS 22-11 1,80
TOTAL OUTROS VALORES 2,70
“WESTNG GERAL
LOCAL TELEFONE Gl SU VALDR
03457 3611-6205 0 3 93,17
ToTAL 83 17
COMTATRUTED i il 2
RESUMO DA FATURA
SEVICOS 01 FIXD o g
Figum smortol mmﬁwwﬁammﬂumhuﬂ.ommmﬂﬁ ﬁm: mlm N He Fhe-rim I'l:l'll]
St ka s Parcel. 15 s i 3 s 1 resfeagle . com e 20 den Bsprato Toud. | RO TR G 0,00
Caroalamentn e ok ros Qs de Protagio s Craio 30 e, apde # Sisperssa Toial Durants o periodo SENVICOS DE TERGETROS 0,00
e ssprermsdl parcial 3 sk i conlus apla @ ieceler Charmades o ke sl oobvacks okt OUTROS VALDAES 2,70
: e P R S i ol
CALXA ECONOMICA FEDERAL
_ : VALOR A PAGAR RS 93,17
QUINA: sorteios de sequnda-felra a sabado, Ap VENCIMENTO 05/01/2023

0577854 1551-@

85/ JAN 2023 HORA DF 1@:16:24
LOT, ©5,885818-5 TERW B36767
EOCALIDADE: SDBRAL ~

A5, VINCULADA: @554

COMFROYANTE DE PAGAMENTO
0I FIXO - RJ
VALOR DO PAGAMENTD: 93,17 :
G4RSADABRRBY 931780240308 |
158345703614 162050322120

B25-770941553-0
13 V1A

PAGQO COM RECURSO
DO PMDE

A e
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LOCAL: 03487 TELEFOME'\ CONTRATD: 3611-6205 Cdi 0 8U; 3 COMTA: 1272022 DATA DE EMISSAD: 18/12/2022
PAG. (LINHA  DATA DESCRIGAD TEL . ORIGEN TEL.CHAMADO  HORARTO DURACAD TARIFA VALDR

*** FIM DO DETALHAMENTO DA CONTA #**#

PAG, CLIENTE: 2/2 - PAG. SPOOL: 78/1238

o

PAGO COM RECURSO
DO PMDE

= OBS:001/00033 -

- FO144402 VOBL . PE.FITS . EMO7 M1 222, THT  ASCIT, THT - RE:OF -

klI
2
1
ATENDIMENTE AD CLIENTE ., 10331 INFORMACOES
INTERMET ..., WAL, EOIR. 5F 0 paganeito en lotérics, ses & Apresamtacde da faturs, estd sujwito a cobranga. Pera mais informsgées Ligue 103 37,
Fara cliemtes com Pecotes de SVA: De ate R§14,00 - D4 Bevistas + 03 Jornais Basico ! ate RE22.00 - Jormal O Glaba
AL A LISTA ... b s | B Extra Online |/ até RS30,00 - 04 Mevistas 4 Jorfal 0 Globo + Extrs Online
T-ﬁuuulu-um-luw:nhnmmu-m-ﬁmm.
OAPADCRIA ..o oo IO O FerZ3o Atengia: o cancelamentn e seus survigos 0i, darenta o poricde de permamincia minims, estard sujsiio & cobranca de
AL D § CCRIC. Cnsulle & Skadon, sulty esntratual.
" "Vanitks de Smndimands Sag, 3o g 5k be L8h

CODIGOS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA:

31 08~ 12 CTBE - 13 Fonar - 14 Brasil Telecom - 15 Telefinica

17 Teansit - 21 Embseatel - 23 Intelig - 25 VT - 26 DT

28 Mpamaye - 32 Convergia - 34 EMTL - 35 Easyfone - 37 Gelden Ling
39 Engevox - 41 TIM - 53 Ostara - 71 Dolsrphone 81 Sermantel
EIMTMM-WIWT*:W-EST&MH

ANATEL - 1331
Caixa Postal Di: 711, CEP: 50050-480, Recife - PE

[ RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES 5 PARA DEBITO
RECEITAS (R$) VALDR ICMS VALDR 155 VALDR P15 VALOR COFINS AUTOMATICO
SERVICOS TELECOM 18,09 0,00 0,58 a7 e
SERVICOS NAO TELECOM 0,00 0.00 0,00 0.00 GPAEE ﬁ;"c L
OUTROS SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 050901155515, Y

TOTAL TRIBUTDS 18.09 0,00 0,58 2,71

NOTA: Fundamenta legal Lei 12,741/2012 o Resolugdo Anatel 632/2014.




Comp.  Boncn  Agimcin O] Com o i [ o— a "
t 018 108 ossi 5 030014726 0 AAA 021 0 #2317 % |
H Piifes por el - L ] e i .
E cheque o quontia de /i r E r
R R e ol Sl RPROR D
LW A
SCRPAL . OS W JTANE )3
CAIXA _1 b -._4&.7_&&1 on
SOBRAL mm.nmmﬁmmmm.u

RUA CEL. JOSE SABOIA 300 mnuﬂﬂmnm
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0., ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001840
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 09/01/2023 Competéncia JAN/2023 N° da NFS-e Substituida | 0
N® do RPS 0 Local da Prestaglo SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia [****+***
Endereco |AVN B, 651 - COHAB ||
CPFICNPJ |21.535796/000157 | inscMunicipal] 14591 [UF[CE [ nsc. Estaduat] 0
Cidade{SOBRAL | c.£.P|62050820 | Comp] [Telefone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO - _ - _
Razéio Social | CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE E-mail
Enderego | Av AvRUA RUA MARGEIO, 62 ALTO DA BRASIL,, 62 ALTO DA BRASILIA SOBRALCE
cwrcﬁm] 20.319.343/0001-20 Insc. Municipal 0 Ilnsc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 LOCACAD OFE MADUINA COPIADORA RICOH MEMSAL, REFERENTE A DEZEMBRO 1.00 876,29 876,29
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAM ENTOS DE INFORMATICA

INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO cIviL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS ] 0,00 I COFINS I 0,00 | INSS ] 0,00 f CSLL ] 0,00 ] IRRF } 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 876.29 Matureza da Operagio Valor Total da Nota 876,29
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Munieipio (-) Dedugdc Permitida em lgi 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagsio () Desconto Incondicionade 0,00
(-) Retengdes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 876.20
G .
utras Retengdes 0.00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-) 1SS Retida 26,29
_ 9gj5el3k2 1S5 a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=} Valor Liquida 850,00 hittp:/iwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 26,29
INFORMAGCOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMACOES

Impressa ‘51: 08/01/23 17:36 Hora da emissdo: 17:35:52
ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADG ] PAGQ COM RECURSO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECERIDD DO PMDE s
0210¢ 12023 i 1 z )
T e s, o b e

00%Z.160. 003 Y50




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 850,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL
MONTE a quantia de R$: 850,00 ( OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS )
referente 8 NOTA FISCAL DE N° 1840 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, (79 DE_ >S4z 7 R0 DE 2023.

PAGO COM RECURSO
DO PMDE

\Sﬁmw&m ANATANA AGUIAR

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO X mm
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO | U , :
09 104 12023 M27.535.796/0001-571
ame € ? A. DE AGUIAR SOUSA EIREL! - ME
Aseinatura Av. B #£4 CORAR I1), N° 651
00-;” L60. (0> - ':,f'g? . sg:::;:l_ﬁ?' n{.oin nz::E 3




Comp.  Banco  Agiacis €1 Couiy € Side  Chequas’
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ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO (] DO PMDE
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000009194

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Doeumanta
AVENIDA B, 651 C.H.P.J.: 21.535.756/0G601-57
COHARB || SOBRAL-CE CEP: 62050-820
Mo. Requerimento Natureza juridica
00Cc00%194/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificames para os devidos firs, =ue ravendo o= reglatros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constala-se - até a presente data - ndg existirem em nome doi{a)
tejquerente, renhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finzncaz se reserva o direito de inscrever ¢ cobrar as dividzs gue
poater i.-.u..n:l'l?.:: vERhiam a sl apuredas. Tara cunstas, fof lavrada s presente CertidsSe.

A aceitacdc desta certidio estd condicionada & verificagio de sua aulerticidade na internet, nos

segquinte enderecgo: http://serviess. speedgoy, com. b

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBEG DE 2022

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDACAO 0000009194




07/M12/2022 04:44 htips:ifintemet-consultapublica.apps .nafaz.m.unv,h'fmrﬂdaonagatluafcmsularPdfmpDDBvaﬂOFiﬁmdIgnDamduFE'lﬁf!ﬁ?. i

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234532668

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N°® 13 de 02/ 03/2001

[ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE
! Inscricio Estadual:

##**4**###**lt****.*****#*t#***i**#***ttt#*!**t**t*##***i*#*

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

*****##********ti*#**t*#***t#-*****##*####1#***#*1!###*#****

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
hordrio, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

VALIDA ATE 11/02/2023

hlms.f{lnlamel-cunsunﬂnuhica.apps.safu,oe.gnu.brﬁ:unidaon ngaljvaimnsuiladeT?upDDm'BdUFZE&mdiguDemmh535?9500015?

"M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535.796/0001-57

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unio (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> oy <http:/Awww.pgfn.gov br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida s 10:41:15 do dia 02/01/2023 .

Vlida até 14/06/2023.

Cédigo de controle da certidéo: 8855, 3COA 49B8.CBD1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.786/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022

Expedicdo: 28/09/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrite(a) no CNPJ sob o n¢ 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Ranco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consclidacdo

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e B

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidio Sd0 de responsaebilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacéo
& todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacao desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0s dados
necessarios 3 identificacado das Pessoas naturais e juridicas

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdencidrions, a honorérios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados Perante o Ministério Piblice do
Trabalho, Comissio de Conciliacio Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forgca executiva.
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09/01/2023 17:47 Consulta Regularidade do Empragador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57

Razéo
. A DE AGUIAR I ME
e GUIAR SOUSA EIREL
Enderego: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo gue Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:27/12/2022 a 25/01/2023

Certificacdo NUmero: 2022122703415226117587
Informac&o obtida em 09/01/2023 17:47:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdu de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htm::ﬂmnuulla-c:f.mim.gnv.hrfcunsmtacrﬁpagesfmnsunaEmprogadmjsf




PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR

SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA, COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE , QUE ENTRE SI FAZEM: FORMA
ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE
inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 01.913.527/0001-70, com sede na END: RUA MARCEIO, N: S/N, BAIRRO; ALTO
DA BRASILIA, SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 3 empresa A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNP): 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N® 651, bairro COHAB II,

SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das
seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagdo de uma impressoras copiadora 1- impressora
copiadora RICOH 3510, com transformador. Em virtude do término do prazo do aditivo datado de 05 de
janeiro de 2022, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 06 de janeiro de 2023 até 06 de janeiro de 2024.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS: 850,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) estando perfeitamente
justificadas para ambas as partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposicdes do contrato originario que n3o tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um so efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

F21.555.796/000:-571

A.DEACL-AZ ROUSZA ZIREL! - ME ;
Av. B ;s CORAQII), N* 651 SOBRAL-CE, 06 DE JANEIRO DE 2023.

Cokab Il - LEP: 62.050-820

LsowwmalL - CE.l
; ¢ "J; = & ”
= (}Lnn -ta_nb A N Seuan 4}1{* nd Awr leagek
g
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRW@{?&EMTRAT&NTE
Matnctﬂo;rgﬂ 124
TESTEMUNHAS ATO N* 523/2022- GABPREF-

ALEYT Pos Savlos FeLimive
OSe. .51/ 212-21




Informatica e Treinamentos
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Adriano Medeiros

3384.4374 |=98768.1393

aminformatica2019.a gmail.com

Pmmmies

PROPOSTA
PMS - CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE
item ITEM
ESPECIFICACAO QUANT VALOR V.TOTAL
UNITARIO
01

SERVICO DE PINTURA DA ESCOLA RAUL MONTE- 01 R$ 9.000,00 RS 9.000,00
NCLUIR PINTURA DA FACHADA DA ESCOLA,
GRADIL, PINTURA DOS AMBIENTES EXTERNO E
NTERNO E CORREDORES, SALAS DE AULAS. -
[MATERIAL E MAO DE OBRA TUDO INCLUSO.

TOTAL R$ 9.000,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a partir da data da abertura desta licitacéo.

Pacatuba 26 de Dezembro de 2022.

Assinado de forma digital
AM INFORMATICA por AM INFORMATICA E

E SERVICOS SERVICOS

LTDA:306771 8800 LTDA:30677188000178
Dados: 2022.12.26

0178 11:24:40 -03'00'

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Representante Legal




QO KMC

CAUCAIA 26 de DEZEMBRO DE 2022

PMS - CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL

A

MONTE

OBJETO: Aquisi¢do de Servigo de Pintura,

item ITEM

ESPECIFICACAO

QUANT VALOR V.TOTAL
UNITARIO

01

ERVICO DE PINTURA DA ESCOLA RAUL
MONTE- INCLUIR PINTURA DA FACHADA DA 01 RS 9.700,00 | RS 9.700,00
ESCOLA, GRADIL, PINTURA DOS AMBIENTES
EXTERNO E INTERNO E CORREDORES, SALAS
DE AULAS. — MATERIAL E MAO DE OBRA

UDO INCLUSO.

VALOR TOTAL GLOBAL: RS 9.700,00

VALIDADE: 60 DIAS

FORMA DEPAGAMENTO: VIA DEPOSITO BANCARIO, MEDIANTECARTA DE CREDITO
EXPEDIDAPELA EMPRESA

DADOS BANCARIOS: BANCO BRADESCO: AG 0683-1 C ONTA: 31623-7

A CAVERR EPERNDRCNTSA TLs
ATONY CLTVERY COMCALYE b
CUivEIN A VESTYE

&

KMC OLIVEIRA EMPRE 9,720,405/0001-30 ENDEREIO: RUA
MOZART PINTO No (62 AR E ALBANO (JUREMA) - CAUCAIA
- CE/ TELEFONE: (85) 8950- ? (8 EIL

986105901 / (85) 98605- 3?22;‘ (85) 3039-9444/
EMAIL:KMCOLIVEIRAEMPREEND@HOTMAIL.COM




G.Olivelira

CAUCAIA 26 de Dezembro DE 2022

PMS - CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE
OBJETO: Aquisigio de Servigo - Pintura.

item TTEM —
ESPECIFICACAO %TA VALOR UNITARI( V.TOTAL

01  SERVICO DE PINTURA DA
ESCOLA RAUL MONTE- INCLUIR| 01 RS 10.950,00 RS 10.950,00
PINTURA DA FACHADA DA
ESCOLA, GRADIL, PINTURA DOS
AMBIENTES EXTERNO E
INTERNO E CORREDORES,
SALAS DE AULAS. — MATERIAL
E MAO DE OBRA TUDO
INCLUSO.

TOTAL: RS 10.950,00

VALOR TOTAL GLOBAL: DEZ MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA

REAIS.

VALIDADE: 60 DIAS

I.E
i

GERALDO OLIVEIRA SILVESTRE NETO-ME
CNP.J N°: 14.593.213.0001-01 / INSC- ESTADUAL N° 06.583501-8
RUA MARIO MENDES N° 276 PARQUE POTIRA CAUCAIA CEARA -
CEP: 61.648.110 FONE: (85)3237.3565  (85)9633.9341 SPOEESCH
@-mail: geraldonetome@outlook.com i %
é‘\t iy

]
=
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unicipal de PACATUBA

SEC DE ADMINISTRAGAD, FINANGAS E PLANEJAMENTO | Dats e Hora de Envssdo

|zrnm 150
MNOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NF-2 SIMPLES I =T =t
Cetd de
MACIONAL t,.m"_‘c"m,m
PRESTADOR DE SERVICOS
Situagdo Fora do Municipio
CNPJCPF-30.677.188/0001-T8 Inscrigo Municipal: 002888
Home: AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA PIS/PASEP:N&o Informado

Razdo Social: AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA
Endereco. RUA 70, TET - 8 - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI I - CEP §1814-300

Muricipso: P.H:ATUBA UF: CE
TOMADOR DE SERVICOS
Home/Razdo Social PMS - CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RALL MONTE
CPFICNPJ: 01.913.527/0001-T0 Inserigdo Municipal' NSo Informado
Enderego: Rua Antdnio Bolivar de Vasconcelos, 115 - Alto da Brasilia - CEP §1040-430
Murnicipio: SOBRAL UF: CE
| i E-mail. raul. monte@edu.sobral.ce.gov.br
* DISCRIMINAGAD DE SERVICOS * Culcuion de Hote
| Base de Calculo 9.000,00
- e IO R Total das Dedughes 0.00
recondicionamento, acondiclonamento, pintura,
1405 beneficiamonio, lavagem, secagem, tingiments, galvanopiasiia, 0,00 5 . B-:::. — a.no:.::
mmmmmmlmemmw Y
objelos quaisgLer INSS 0,00
IRRF 0,00
PIS 0,00
I COFINS 0,00
CSLL 0.00
Valor Total Liquido 9,000,00

Cescrigho| Vaior urwCuann T otal
SERVICT DE PINTURA, D ESCOLA RALUL MONTE- INCLUR PINTURA DA FACHADA DA ESCOLA GRADIL, PINTLIRA DOS AMBIENTES EXTERMC E INTERMNO E
CORREDORES, SALAS DE ALILAS - MATERIAL E MAD DE DSRA TUDO INCLUSD 5000 1 9000

Walor Tolai: 5 000 DG

Consulta de autenticidade no purt- JIII:IDHII da NF-z: https:/infe.pacatuba.gerentemunicipal.com. Drisite/consultar_ _notas.php

OUTRAS INFORMAGOES

vEdtHthmﬁmmhnmmn*mewn'mﬂ de 22 de dezembro de 2008 @ no Decrelo n® 002008
- Esta NF-¢ ndo gera créditos, pois @ empresa prestadora de servigos ¢ oplante pelo Simples Nacional

PAGQO COM RECURSO

FOI PRESTADO BX]
ATESTO QUE 0 SERVICO FOI X DO PMDE

ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECERIDO [




Informatica e Treinamentos
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Adriano Medeiros

3384.4374 |~98768.1393

aminformatica2019@gmail.com

RECIBO

RS 9.000,00

Recebemos da PMS - CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE a importancia de R$ 9.000,00 { NOVE MIL REAIS) pagamento em
cheque, referente servico de pintura.

d ._._...q.u_..mm__.ﬁ..,um TNEAEE- LN MM‘ ﬂﬂ ___J_ .....‘r.. .ln.._.mul_"m LMMUM. MQNN.

lane Legal

PMS - CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE

GNPI: 30 67 12R/0001-75
Rua Antbnio Bolivar de Vasconcelos, N2 115
Alto da Brasilia - Sobral - Ce “ﬁm ?H PAGO COM RECURSO
MATERIAL FO RECEEIDD DO PMDE
.“ 7 | £3 120 D___
: |

um

Rua,70 N¢, 767 CEP: 61.814-300 - Pacatuba — CE — Brasil




Comp.  Bano Agiada €1 Cowm @ e Ceegeen® a |8 |
| o 108 0ssq s 030014726 O AAA 901622 8 |\ 900000 & |

Iﬂ'.".‘f.... NoVE MIL REAZS -

.Maﬁm E_SERVICOS L7DA ......:

Cai XA SOPRAL 17 4 DE2EMBRD 4nw22
,cp‘ﬁi ﬂm«aﬂ, Mes &g.l. Sorna

RUA GEL JOSE SABOIA300 I e

CENTRO SOBRAL CE Mnt W A@VMW

w3 0GRSSaE® DADE90I6225% BON3BNNLG7 26

JJ 055400388954-9

ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRE“TA[}GE: [ p—
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECLE PAGO COM RECURSO

lz_; 1) Efi2 DO F’MD:

007. 1£0 . 003 -




B pacatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte ' CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA 30.677.188/0001-78
| Endereco Bairro

RUA 70 N° 767 B JEREISSATI I
| Cidade |r UF ‘ CEP
| PACATUBA . ) | CE | 61.814-300

Cumprindo a solicitagdo de débitos de IPTU, ITBL, ISS (Imposto sobre servicos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizacdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na peticio
protocolada neste orgéo, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome dola) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidio,

PACATUBA, 10 de Outubro de 2022

i s

Venfique a validade desta certidio em
httpﬂ:Hsam.patatuha.gamnmmunicipal.com.hn’valid,a{:oﬁidnol}eDebltmﬂﬂjEOuGﬂal:lyuSZ ou leia o QRCode ao lado

Valido ate 90 dias a partir da data de expediciao, apresentada RASURA a CERTIDAD E NULA



16/1272022 15:12 https:/finternet-consultapublica apps sefaz r.a.gm-.bﬂcsrlidaonegalwa;mnsulIarF'd!?hpuDavednr=2&mdigaDavador=SDﬂ‘.'}'1

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234926569

Emitida para os efeitos da Instrugcao Normativa N° 13 de 02/ 03/2001

[ ~ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067657800

CNPJ / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid&o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/12/2022 AS 15:00:17
VALIDA ATE 14/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:fintemetl-consultapublica apps sefaz ce gov bricertidaonegativalconsullarPd ipoDevedor=2&codigoDevedor=3067 7 188000178



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos, e

2 nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esla condicionada & verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pafn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Coni o

tiddo junta RFB/PGFN n" 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:51:41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia> ;
Valida até 06/02/2023. .
Cadigo de controle da certiddo: B189.314B.8175.3478
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certidao n®: 42082418/2022

Expedicdo: 28/11/2022, as 21:20:10

Validade: 27/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicdo.

Certifica-se gue AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
ne CNPJ sob o n® 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 64Z2-A e B883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagao desta certidi3oc condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.,

inscritola)

INFORMACAO IMPORTANTE

acordo j iciai ' i
rECOlhg Judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
o imentos Previdencidrios, a honorarios a cu;tas
olumen i ' -
V- tzf i; 2 recolhimentos determinados em lei; ou decorreﬁtes
Ugdo de acordos firmad .
0S8 perante o Ministéri ib1 i
il ‘ L isterlo Pablico do
b .1, Comissdo de Conciliagao Prévia oy demais titulos que or
Posigao legal, contiver forga executiva o




CAIXA

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricdo: 30.677.188/0001-78

'2?:30 AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Endereco: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo gue Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicGes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/12/2022 a 11/01/2023

Certificacdo Nlimero: 2022121302344186122202

Informacdo obtida em 26/12/2022 11:31:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lej esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

—_—




CATXA ECONOMICA FEDCRAL "

GUINA: sortelos de sequnda-feira a sabado, A

817-765@875045-3
17/J6N/ 2823 HORA DF 18:455:34
LOT, DS, B@5618-5 TERM 835011
LOCALTDADE : SOBRAL
AG, VINCULADA: BS54

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SMAE SERV AUT AG FSG SOBRAL CE
VALOR DO PAGAMENTO: 187,34
826200000014 873402690002
418501232304 G289912000000

@17- 765075545-3
12 VIA

Saz

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO m
DOUTOR MONTE, 563~ CENTRO

SOBRAL - CE - CEP. 62.011-200 -
CNRJ: 07 B17.778/0001-37 4ﬁ5 L

S Aulbnome de dgua o Cagoss oo Sekml

Hi= Fatians-is

CONTA DE CONSUMO DE AGUASESGOTO E SERVICOS

PREF .M. SOBRAL-ESCOLA RAUL MONT

RUA MaCEIO. 1, EDUCACAD
AaLTe Da BEsslLla - Cer: 62000108

SOBRAL-CE
Classe AE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Rsiieecil § Comasal | reLlsa Pt

PBM @ PUB 200 | e o 1 LR ]
Hidrémetro [Data de Instalagdo | Localizagdo [Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual

oo

AL17F@35595 15/08/2017 o0l euzl) els12s 2022 13/81/2823
DADDS CONSLMG ULTIMOS CONSUMOS
Leitira anterior; 1941 e wrgumo  Looiw,
Leiturn otual © 1941 1L/ I02E 0 o
[C)Qnswg; 6 1142022 9 50
Low: 10/2022 8 se
Media: 6 09/2022 7 se
Ocorrencia: HIDROMETHO FARADO : .
B8/ 2022 [} 0
BT 2022 5 56
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A Data: el/2l/2823
:‘J-!ﬁlll_’ 0 £ ) wkider fim st Totais
Faceao g [EIH S8a8F stpfd s ST arellmel  Aumirle
wbtidos 5.0 7.71 5.8 a5 7. 71 0@
T . SERVICOS E TARIFAS
Vol  LwECY[ZED N -1 -
1 AGUA 11e, 2@
2 ESGOTO ??*ld.

Hulta: 2,88 (por Ler:#uj_._':.-l_\;r':ﬁ,ﬂr'_‘

Juro: diarios: 0,03 (porcento
18/82/2003

Total a Pagar:

Verc unentn -

—_——l
COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontual 1dode
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ORDEM DE SERVIGO

A EMPRESA
COMERCIAL TREND EIRELI

Rua Marilene Magalhaes, N° 140, Letra B — Edson Lobo de Mesquita, 62.280-000, Santa Quitéria - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE SERVIGO,

referente ao Contrato n°® 013/2022, que tem por objeto a contratagéo de empresa para Servigo de
Terceiros/Servigo de Manutengao e Conservagao de Bens Iméveis — Abertura de 2 espago em parede para
instalagdo de 2 janelas, referente ao Resultado da Cotagéo Eletronica n® 2022/03764.

MANUTENCAO E REFORMA PREDIAL -
SERVICO DE MANUTENCAO | |
| PREVENTIVA, CORRETIVA E REFORMA
| DAS INSTALACOES FISICAS PREDIAIS EM
IMOVEIS, COM O FORNECIMENTO DA
| MAO DE OBRA ESPECIALIZADA,
| MATERIAIS E PECAS DE REPOSICAO, |
| 01 | MACRORREGIAO DE SOBRAL DO 02 | R§ 840,00 RS 1.680,00/
ESTADO DO CEARA -

OBS: ABERTURA DE 2 ESPACOS EM
PAREDE PARA INSTALAGAO DE 2
JANELAS (1 BIBLIOTECA E 1 SALAAEE) E
ACABAMENTOS NA COR BRANCA, DE

| APROX: 1,5K1,2M CADA L |
VALOR TOTAL B | R$ 1.680,00 |

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Raul Monte de Ensino Fundamental,
localizada na Rua Anténio de Bolivar de Vasconcelos, n°115, Alto da Brasilia, Sobral-Ce, no prazo de 10

dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

ruhcnrm nznm [RE

: D 220/0001. F

L al.u\ﬂ @—0/3 Hﬁqd -a ”"k VEstoopg

Maria Rnsn]an do Nascimento Dias
Diretora da Escola Raul Monte

CONTRATANTE DE

Mara Rosejania do Nasz. Dias %*\DR €35

Diretor de Unid, Escolar NS -3 2 *;?,\

Ato N° 098/2019 4

Atenciosamente,

Rua Antdnio Bolivar de Vasconcelos, 115 - Alto da Brasilia - FONE: 3611-6205 - CEP: 62.040-430 — Sobral-CE
raulmonte.seducsobral@gmail.com / raul.monte@edu.sobral.ce.gov.br



ESTADO DO CEARA Nota N°
® - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000049
E\__ /4 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERIE
_ ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragao 25/01/2023 Competéncia JANF2023 N® da NFS-e Substituida 0
N® do RPS 0 Local da Prestacio | SANTA QUITERIA-CE Optante do Simples sim

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGCO
Razao Social |[COMERCIAL TREND EIRELI

Nome F isl TREND CONSTRUTORA
Endereco RUA MARILEME MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA

[ insc. Estagual0

CPFICNPJ |36.980.220/0001-76 | insc Municipal | 158355 [ur | ce
[relefons|

Gidade| SANTA QUITERIA [c.e.p[62280000 [cComp. |
MBOSDUTQHADDRDOSENQO B - I S -
Razao Social CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA FU\LIL MUNTE 1 E-mail -

Endﬂmw Rua MACEID, SN BRASILIA 520#0430 SOBRHL-CE -

cpprcmu 01.913.527/0001- m rnsc Ml.nlepal | 0 Insc. Estadual |Talafone
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ABERTURA DE 2 ESPACOS EM PAREDE PARA INSTALAGAQ DE 2 JANELAS. MEDINDO 1,5X1,2CM CADA. CONTRATO 01372022

1 - BIBLIOTECA
1-AEE

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

705 / 412040006 - Sarvicos de reparagio, conservagdo e refonma
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000| coFins | ooo| mss | 000 | csu | 000| IrRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 1.680,00 Natureza da Operacao Valor dos Servigos 1.680,00
{-) Desconto Incondicionada 0,00 Tributada no Municipio {-) Deducdo permitida em lei 0,00
(-} Descanta condicionado 0,00 Regime Especial de Tribulagio (-) Desconto Incondicionada 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.680,00
outm U.W B
Retengbes Codigo de Validage/Link (%) Aliguola do IS5 2,0000 %
{-) 155 Retido 0,00
e : dytqgu53e 1SS a Reter ( )Sim (X} Nao
(=) iquido 680,00 www sanlaguiteria.ce.gov br (=) Valor do 188 360
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES
LEI N° 47072005 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

Impreses enx RS VAT Hora da emissdo: 11:47:33
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RECIBO
VALOR R$ 1.680,00

Recebi{emos) do(a) Sr.(a) CONSELHO COMUN!DADE ESCOLA RAUL MONTE.

a Importancia de: HUM MIL E SEISCENTOS OITENTA REAIS.

Referente a NFS:

SANTA QUITERIAI/CE, )S DE JAVE/ LD DE 2023.

COMERLIALTREND EIRELI

CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49

SOCIA
ATESTO QUE O SERVIGC FOI “ﬂﬂf‘ “aaa _\ PAGQO COM RECURSO
25 10¢ ] J
Assunatura

007 160 00> 2©

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DF MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 62.280-000
CNPJ 36.980.220/0201-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM @GMAIL.COM
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_ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
‘E SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS i
n - CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS W st it
.“t L
P

N° 2022000401

Razéo Social

COMERCIAL TREND EIRELI

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro FEP
00000158355 C.NLP.J.: 36980220000176 EDSON T.OBC DE MESQUITA 627280000

Localizade RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI
Enderego
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Requerimento Matureza juridica
2022000401/2022 Pessoa Juridica

Documento
C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76

CERTIDAO

Cartificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ E FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certlddc esta condicionada & verificag@o de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderego: https://wew.santaquiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emisso
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDAGAD 2022000401
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202300175287

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
062653865

CNP] / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/01/2023 AS 14:56:59
VALIDA ATE 03/03/2023

A autenticidade deste documento devers ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos;

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conj g

i junta RFB/PGFN n* 1.751, d

Emitida as 19:01:29 do dia 09/11/2022 <hora e data de Brasilia>, © oot
Valida até 08/05/2023.

Codigo de controle da certiddo: DFE2.6986.8371.BAEA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certidao n®: 11B798/2023

Expedigdo: 02/01/2023, as 14:59:00 . _
validade: 01/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigao.

Certifica-se que COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.980.220/0001-786, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas:
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
ﬁecessérios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guante as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decarreétes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérioc Piblice do
Trabalho, Comissdo de Conciliacio Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forca executiva. f
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  36.980.220/0001-76
Razéo COMERCIAL TREND EIRELT

[Social:

Endereco: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:05/01/2023 a 03/02/2023

Certificagdo Niamero: 2023010502064740865235
Informacédo obtida em 17/01/2023 17:24:07

A ut_ili_zat;éo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condlr:mn_ada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




	COORDENADORIA JURÍDICA

